健生食監発 1213 第１号

令 和 ６ 年 12 月 13 日

 各 検 疫 所 長 殿

健康・生活衛生局食品監視安全課長

（ 公 印 省 略 ）

輸入生食用かきの取扱いについて（一部改正）

 標記については、令和２年５月 15 日付け薬生食監発 0515 第１号「輸入生食

用かきの取扱いについて」（以下「通知」という。）により取り扱っているところ

です。

今般、オーストラリア政府から、同政府が発行する衛生証明書様式について変

更の連絡があったことから、通知別添２の別紙様式を別添のとおり改正するの

で、御了知の上、その運用に遺漏のないようお願いします。

SYOFW
テキスト ボックス
オーストラリア産生食用かきの衛生証明書様式

OHMJL
テキスト ボックス
別添